‘Beleg 6, ,
Gulielmi et Albrigeti Cortusiorum historia de novitatibus

Paduae, L. VIII, Cap. X. p. 108 in Graevii Thesauro
Anliq. et histor. Italiae. T. VL part. L

MCCCXLIL De societate quorundam Teutonicerum. In MceexLin
junguntur insimul quatoor millia galeati Theutonici, qui discurrentes
contra Forlivium,, Ravennam, Parmam, Bononiam , et ubique, omnia
trahebaut in praedam. Domini Luchinus f/'ideconm, et Dominus Uber-

" tinus de Carraria auttores se curialiter excusabant. Asserebant enimn
dictam Societatem a rebellibus Bononiae, Parmae et aliarum civitatum
inchoatam. Tamen Bounonienses et Veronenses Societatem corruperant,
et contra Mantuam eaj1 miserunt. Dominus Paduae aliquantulum tre-
pidavit, ne contra Pa¢ am ducerctur. Haec Societas, propter praedicta
facta omnibus odiosa dissolvitur j et per partes Veronae anno seqaenti,
mense Januarii, Theutonici in Alemanniam sunt reversi,

BVeleg 7.

Chronicou Mutinense in Mufatorii Rerum Ital, Script, -
T, XV. pag, 600, : : '

Auno 1342, Domini Guido, Simon, Johannes, Azzo fratres de
Corrigia facti fuerunt Domini Generales civitatis Parmae unanimiter
per_populum ipsius civitatis, ..... . . )

(1343.) Tunc die Martis XXIII. Januarii et sequenti die Mercarii
Theutonici, sive Compagna, quorum caput et dux erat Duz Guarnerius
et Marescallus, et fucrunt numero tria millia quingentae barbutae, et
mille meretrices, ragazii et rubaldi satis; veneront in districtu Mautinae,
et castrametati fuerunt in villa Columbarii, Montalis, Mugnani, For-
miginis, Casinalbi, Cutli Superioris, Bazuariae septem diebus ; et foenum
et alia strameata, vintm et alia victnalia undique cousumentes, et dis-
sipantes, .vestes de dorso et de lectis, et supellectiles ei alia bona.
rusticoram exinde portantes, plurimos homines Jurcis suspendentes ; et
nibilominus eis de Mutina victualia portabantur. Tunc die Mercorii
IV. Februarii dicti ‘Theutonici de Cowpagna in mana se separaverunt
de dicto districtn Mutinae, et ivernot in districta Regii ad terras Cor-
rigiae, .Compagnolae, et Novi, partes illas disrobantes, et undique
damna maxima inferentes; et ibi, ac etiam in Episcopatn Mutinae in
terra Ganaceti, Soleriae, Carpi, Campigalliani, Sancti Zenonis de Lama,
Curtilis, S, Martioi de Situla, Camuranae;, Sorbariae, et in illis par
tibus castramctati fuerunt ab illa die IV. Febmarii usque ad diem
‘Sabbati XIL Aprilis, disrobantes ctiam-partes Quistelli, et partes illas’
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districtos Mantose. Et tanc receptis decem millibus Florenis a Domino
Marchione Estensi, Mastino do la Scala et Domino *Bononiae die
Sabbati XII. Aprilis se separaverunt inde; et decem banderiae iverunt
versus Tusciam, et octo banderiae Carpam ; reliqui transierunt Padum,
et iverunt versus partes Alemanniae; et ad nihilum pervenerunt, in
divisione existentes per Florentinos. .

Beleg 8

Chronicon Estense in Muratorii Rerum Italicar, Scriptor.
Tomo XV, p. 405, 406.

Anno 1342. Die X. mensis Septembris Johaunes filius Domini
Tadaei de Pepulis venit Ferrariam ad parlamentum cum Domino Obi-
zone Marchione, occasione advéntus magnae Societatis, quae veniebat
in partibus Romandiolae, scilicet Forlivii, ad instantiam Francisci de
Ordilaffis Domini dictae civitatis, et Caesenae, desiderans inferre dam-
num Dominis de Bononia ad instantiam Domini Luchini Vicecomitis,
et Dominorum Mantuae, Domini Ubertini de Carraria, et Communis
Pisarum. Deinde dei Mercurii XI. dicti mecsis Dominus Johannes
recessit de Ferraria, et ivit Veronam ad parlamentum cum Domino
Mastino, et dictis de Carraria.’ De mense Octobris praedicta Societas
Theotonicorum, quorum Capitaneus erat Dux Guernerius et Dominus
Stol venerunt in partes Romandiolae in districtu Arimini, ubi mazimum
damnum fecernnt, et occiderunt multos homines et mulieres. .. ...,

Mense Novembris Dominus Thor de Panico volens intrare Socie-
tatem magnam et perfidam antedictam, credens posse redire libere
domum suam in civitate Bononiae; non potuit trausire, immo existens
in quodam Castro Aretinorum dicto Laterina, fuit obsessus a gentibvs
Ducis Athenarum, Domini Civitatis Florentiae (Dux Athenarum con-
ligatus erat cum D. Obizone  Marchione, Dom, Mastino et Dominis
" Bononiensibus, &t destinavit in subsidium Bononiensium DC, milites
pro dicta liga), et ibi existentes per plures dies ceperunt multos socios
dicti Domini Thor per districtum Aretii, qui volebant ire Biblenam,
et deinde Caesenam in dicta maxima Socictate, in qua erat Dominus
Raynaldus de Assandris de Mantua Capitaneus Generalis Bononiensium,
existens cum dicto Domino Thor pra Domino Luchine Ficecomite
Domino Mediolani; tamen capii fuerant Galeoctus de Panico, frater
dicti Domini Thor, Malerba Theotonicus, Bertus de Bazelleriis de
Bononia; qui transibant Florentiam in habitu Fratram, euntes ad
dictam Societatem,

Beleg 9. ‘
Chronicon Estense in Muratorii Rer. Ital. Script. Tom. XV.
p. 406. 407, Medlolam, 1729, Fol.

* Eodem Anmno 1342. XVI. mensis Novembris Dominus Gerozlul
de Bardis magnus et honorabilis civis civitatis Florentiae de mandato
D. Ducis Domini civitatis Florentiae ivit castramLaterinae, in quo
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gentes Florentiae obsederant Dominum Thor praedictum cum suis ioi-
micis Bononiensibug, et relata dicti Domini Gerozii dimiserunt omues
obsessos in dicto castro ire quocunque ~voluerunt, - excepto quod per
Districtum Francisci de Ordilatfis; et hoc fecit Dominus Dux sua
propria et ficta voluntate, sed ad finem nequissimam. Die XXIII.
metisis Novembris. Honorabilis Dominas Domious Mastinus de la
Scala, Dominus civitatis Veronae, Dominus Tadaeus de Pepulis, Do-
minus Malatesta de Arimino honorifice’ accesserunt Ferrariam ad par-
lamentum cum Domino Marchione Obizoue Estensi, quibus maximum
fecit honorem. Eodem mense. Terexinus filius quondam Domini
Guidonis de Carignano civis Civitatis Fani cum auxilio Marchionis
Marchiae, de conscientia multorum civium dictae civitatis, accepit in
se civitatem Fani, quam rebellavit Domino Malatestac de Arimino:
quod audiens Paodulfus filius dicti Domini Malatestae, qui domina-
batur. civitati Pexari, recessit inde, et cum toto posse equitavil Fanum,
et intravit in quodam castro dictae civilatis, quod erat a latere maris;
deinde exiens portam et pontem dicti Castri, intravit civitatem Fani,
viriliter bellans cum civibus civitatis, quare mortui sunt ex eis civibus
multi, qui erant rebelles, Deinde recedens cum suis reversus est in
Castro praedicto, ibi existens tanto quod Dominus Malatesta ejus pater

" . sibi direxit auxilinm. Die II. meonsis Decembris, Johannes Domini

Tadaei de Pepulis et Dominus Malatesta de Arimino, venerunt Ferra-
riam ad parlamentum cum Domino Marchione Obizone.

Beleg 10,

Chromcon Estense in Muratorii Rerum ltalicar, Scriptor,
T. XV, p. 407.

Anmo 1343 die VI. mensis Decembris Dux Guarnerius Capitancus

magnae Societatis Theotonicorum tractavit concordiam cum Dominis

de Liga, videlicet Domino Marchione, Domino Mastino etc. qui Ca-
pitanens venit civitatem Cerviae, et ibi satis dedit obstaticos suos, ut
Liga tota melius posset de eo et alia societate confidere, Dicli ostatici
conducti fuerunt Bovoniam; tunc dicta Liga miserunt Dominum Ma-
latestam cum maxima quantitate  pecuniarum ad faciendum pagas sti-
pendiariis dictae Societatis. His factis cum omnibus illis personaliter
equitavit civitatem Faoi ‘pracdictam rebellatam, ibique firmavit eter-
citum. Die X1II. Decembris, scilicet in die S. Luciae honorabilis D.
Malatesta praedictus existens cum exercita in obsidione dictae civitatis
Fani, ordinavit acies suas cquestrlum-el. peditum, optans impugnare
civilatem: quae omnia videntes cives civitatis, non sperantes posse se
defendere, ‘elegerant duodecim ex melioribus civibus civitatis Fani,
direxeruntque eos ad parlamentum cum D: Malatesta, et pacem tracta-
verunt, atque firmaverunt cum eo, ul sibi restitnerent civitatem- Fani,
Eodem mense Johannes Domini Tadaei de Pepulis, Marchio Spineta
et Dominus Ghibertus de Fojano honorifice venerunt Ferrariam ad
parlamentom com Domino Obizone Marchione Estense : deinde die
XV. dicti mensis recesserunt de Ferraria, euntes ad hospitium Abba-
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tiam super Pollicinum Rodigii. Die Lunae sequenti iverunt L:gnagnm, _
lbique invenerunt Domioum Mastinum de la Scala, et cum eo collo-
qmnm habuerunt, qui recepit ¢os honorifice; deinde reversi sunt ad .
patrias suas.

Beleg 11,

Chromcon Estenso in Muratorii Rer, Ital, Script, T. XV.
pag. 407. 408, :

Anno 1343, Die 4. Januarii Jacobus filius Domini Tadaei' de Pe-
pulis venit Ferrariam ad parlameutum cim Domino Marchione Obic-
zone, alio die ivit Lignagum ad parlamentum cam Domino Mastino
de la Scala. Et his dicbus venit Ferrariam Andreas filins Johannis
de Pepulis in domo Domini Marchionis ; eodem die ivit Veronam ad
D. Mastinum, qui fecit ei honorem. Die 2i. Janovarii Dominus
Marchio Obiczo Estensis aliquod habebat tractatam in civitate Parmae,
ibique direxit gentes suas, gentes Domini Mastini atque/ Domini Tadaei
de Pepulis, qui conligati erant secrete, quantum potuerunt per districtam
chn, ita quod omues ignorabant, qua causa, vel qud irent; et ut hoc
magis secrete fieret, per totum districtum cujnshbet Domini praedicti
memo poterat exire vel intrare cum strictis praeceptis ad omaes passus,
ne de ipsorom trausitu vel itinere per mercatores vel alios nuatios
posset inquiri aliquid; et sic omnes equitaverunt prupe Parmam ad
instantiam Domini Marchionis Obiczonis Estensis propter dictam trac-
tatum, sed nibil facere potuerunt, et sic reversi sunt ad patrias. Die
27. mensis Januarii Dominus Guido Ricius de Fojano cum Duce
Guernerio, et societate Theotonicorum, recesserunt de districtu Bo-
noniae, euntes ad hospitium Sassolum, Columbario, Gorzano, Bazoa-
riam in distincta Mutinae; et quasi exercitus erat usque portas civitatis
Mautinae, et ibi steterunt 8. diebus. Die Martis 4. Februarii transe-
untes fAumen Situlse iverunt ad hospitium castrum Corrigiae, quod -
posudebant Domini Corrigiae, multaque mala facientes; ibi tamen
coutinue abundabant victualia de -Mutina et districtu. Die 6. Februarii

- Dominus Mastinus de Ja Scala, Dominas Tadacus et Johannes ejus
filius de Pepulis, Dominus Hostaxies de Polenta, et Bertolacius de
Bretenoro venerunt Ferrariam ad parlameatum cum Domino Marchione
Obizone Estense, qui multum honoravit eos.

Die 9. Martii praedlcta Societas Theolonicorum segregavu dé
districtn Regii, et venit in districta Mantuae super Padum, ibi existens
4. dicbus multaque damna inferentes. Die 14. mensis praedicti ive-
rant ad hospitium ad Terram Quarantulae de districtn Regii, alio die
ad hospitium Camuranam in districtu Mutinae, ibique concessit D,
Marchio Obiczo victualia ad sufficientiam.

Eodem mense (Martio 1343 ) Dominus Marchio Obiczo cum
Domino Johanne de Pepulis iverunt ad hospitium ad Terram Abbatiae
spper Pollicinum Rodigii. Die Lunae sequeptis accessit ibidem Do-
migus Mastinus de la Scala cum ‘eis ad parlamentum, ubi dicus’
Marchio Obiczo mnlmn honoravit eos, deinde redierunt ad propria,
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Die 23, mensis Martli. Facta est trengua inter Dominom Mastinem
de la Scala et Dominum Luchinum Vicecomitem, ac Dominos ‘Man-
-toae, et alios Ligae. Die 28. mensis Martii Dominus Marchio Obiczo
Estensis direxit nuntium Duci Guernerio Capitaneo Societatis Theotos
nicorum, sibi praecipiens, quod usque ad ultimum diem dicti mensis
Martii recederet de districtu Mutinas cum omnibus suis; quod si non
curabit adimplere, ipse Dominus Marchio ipsum haberet tinquam ini-
micum mortalem; et sio praccepit ubique per totum ejus districtum,
ne victualia illis concedereat. Quapropter Dux praedictus pacem trao-
tavit com Domino Marchione praedicto, et aliis suae Ligae, et pace
. facta habuerunt pagas suas, et recesserunt de dicto districtu, et Lom-
bardiae, omnes euptes in suis contralis, et sic dissipata est dicta So-
cictas. Die 10. mensis Aprilis Dux Guernerius cum totd societate
praedicta, receptis pagis suis, secundum pacta eorum, et Ligae, des.i-
paverant Ferrariam in Tanus Domini Marchionis XX, obsides, scilicet
Ducem Raynaldum, fratrem Ducis Guernerii, et JSilium Ducis, et alios
sufficientes, qui omnés coenaverunt cum Domino Marchione die Jovis
sancti. Dux autem Guernerius conduxit omnes Theotonicos super
ripam Padi, ibique praecepit eis omnibus, quod recedere deberent de
districta Domini Marchionis, et Domini Mastini, et sic fecerunt,
Deinde Dux Guernerius venit Ferrariam ad coenam praedictam cum
Domino Marchione, et cum fratre dicti Ducis, et aliis, qui ibi erant
obsides. Recessis omuibus praedictae Societatis de districtu dictorum -
Dominorum, Dux Guernerius et ali§ obsides liberati fuerunt, et reccs=
serunt in suis contratis, ' :